
1 
 

RESOLUCION C.S. Nº 0250-14 
 
 

SAN SALVADOR DE JUJUY, 16 de diciembre de 2014 
 
 

 
VISTO la Resolución R. Nº 1738/14 del Expediente D-500-12086/2014, y 

 
 

CONSIDERANDO: 
 
 
Que por la Resolución R. Nº 1738/14 se remite la conformación de una Comisión Ad-

Hoc, en el marco de la Comisión Negociadora de Nivel Particular Docente, que tiene como 
función analizar la situación de revista del personal docente de la Escuela de Minas “Dr. Horacio 
Carrillo”, la que se constituye con fecha 16/09/2014. 

 
 
Que por Resolución C.S. Nº 013/06 y modificatoria Resolución C. S. Nº 044/06 se 

aprobó el Reglamento de Titularización mediante designación directa y por única vez de la planta 
docente de los niveles EGB 3 y Medio de la Escuela, quedando algunos docentes sin 
encuadrarse dentro de los requisitos exigidos. 

 
 
Que por Resolución C. S. Nº 283/08 se aprobó la nueva Estructura Curricular de la 

Escuela, en la que se considera solo Nivel Secundario (desapareciendo el EGB 3) y algunas 
materias cambian de denominación. 

 
 
Que por Resolución C.S. Nº 0022/09 se aprobó el Régimen de concentración de 

horas cátedras por grupos de horas de la Escuela de Minas “Dr. Horacio Carrillo”, lo que permitió 
el incremento de horas y la reubicación de la planta docente.  

 
 
Que en sucesivas reuniones mantenidas por la Comisión Ad-Hoc se acordó la 

necesidad de regularizar esta situación, permitiendo garantizar estabilidad laboral a los docentes 
que revisten con carácter de interinos y que posean una antigüedad de CINCO (5) años como 
mínimo y cuya nómina figura a fs.17 de autos. 

 
 
Que la Comisión Ad – Hoc acordó además, revisar el Reglamento de Evaluación y 

Seguimiento de la Labor Académica y Permanencia del Personal Docente de la Escuela de Minas 
“Dr. Horacio Carrillo”, una vez regularizada la situación de los docentes. 

 
 
Que el alcance de la presente incluye exclusivamente a los docentes de la Escuela 

de Minas “Dr. Horacio Carrillo”, no generando derechos derivados en otras Unidades Académicas 
de la Universidad Nacional de Jujuy. 

 
 
Que este acuerdo no implica nuevas erogaciones presupuestarias para la 

Universidad Nacional de Jujuy. 
 
 
Que a fs. 29 de autos la Secretaría de Asuntos Académicos ha emitido informe 

favorable al respecto. P.SAA. Nº 298/2014. 
 
Que a fs. 30 de autos la Comisión de Asuntos Académicos aconseja aprobar lo 

solicitado. DICTAMEN C.A.A. Nº 119/14. 
 
 
Que en la Sesión Extraordinaria realizada en el día de la fecha, este Cuerpo 

Colegiado trata y aprueba el dictamen antes mencionado por unanimidad de los miembros 
presentes. 

 



2 
 

RESOLUCION C.S. Nº 0250-14 
 

 
 
 
Por ello y en ejercicio de las atribuciones que le son propias, 
 

 
EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE JUJUY 

RESUELVE 
 
ARTICULO 1º: Desígnase con carácter de DOCENTES ESTABLES TITULARES a los Docentes 
de la Escuela de Minas “DR. HORACIO CARRILLO” de la Universidad Nacional de Jujuy,  cuya 
Nómina figura como ANEXO ÚNICO y que acrediten CINCO (5) años de antigüedad como 
mínimo a la fecha de la presente Resolución, por los motivos expuestos precedentemente. 
 
ARTICULO 2º: Regístrese. Notifíquese a los docentes a través de la Escuela de Minas. 
Comuníquese a las Áreas de Competencia. Cumplido. ARCHÍVESE. 
 
 
tcb 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

RESOLUCION C.S. Nº 0250-14 
 
 

ANEXO ÚNICO 
 

Apellido y Nombre D.N.I. Nº: Cargo/Hs. Actual Corresponde designar 
en: 

MOREIRA, María José 2
8.580.899 

Ayudante Trabajos 
Prácticos 

Ayudante Trabajos 
Prácticos 

ALARCÓN, Agustina Belén 2
9.653.114 

JTP Jefe trabajos 
prácticos 

MENDEZ, Roberto Exequiel 16.486.664 7 hs. - Profesor 7 hs. 
cátedras. 

- UN (1 ) cargo de 
Maestro de Enseñanza 

Práctica-Jefe de 
Sección 

MEP – Jefe de 
Sección 

SENDÍN, Manuela Matilde 
 

10.853.720 Preceptor Preceptor 

VALERO, Adriana Ana Ly 17.081.656 Preceptor  Preceptor 

ACOSTA, Silvia Cristina 
 

13.121.692 Profesor Profesor 1 hs. cátedra 

AGÜERO, Alfredo Ángel 11.944.828 Profesor  
(con licencia) 

Profesor 5 hs. cátedras 

ALBORNOZ, Mario Rafael 12.607.927 Profesor Profesor 11 hs. 
cátedras 

AMADO, Virginia Fanny 11.209.595 Profesor Profesor 9 hs. cátedras 

ARMELLA, María Inés 
 

20.811.265 Profesor Profesor 3 hs. cátedras 

BALANZA RUGGERI, Edgardo 
D. 

17.451.857 Profesor Profesor 22 hs. 
cátedras 

BUSIGNANI, Gerardo Antonio 
 

8.197.542 Profesor Profesor 4 hs. cátedras 

CUEVAS, Mirta Yolanda 
 

14.374.137 Profesor Profesor 7 hs. cátedras 

DEL FRARI, José Alberto 13.121.178 Profesor  
(con licencia) 

Profesor 14 hs. 
cátedras 

FLORES, Roberto 
 

11.663.394 Profesor  Profesor 1 hs. cátedra 

GANAMI, Ofelia Beatriz 14.089.946 Profesor Profesor 12 hs. 
cátedras 

JOURDAN, Juan Carlos 
 

7.890.515 Profesor Profesor 7 hs. cátedras 

LOPEZ, Miriam Liliana 14.089.542 Profesor Profesor 36 hs. 
cátedras 

LOZANO, Néstor Raúl 13.121.462 Profesor Profesor 11 hs. 
cátedras 

MACOR, Mónica Inés 
 

14.661.791 Profesor Profesor 3 hs. cátedras 

MASTRANDREA, Laura 
Fabiana 

18.256.756 Profesor Profesor 13 hs. 
cátedras 

MATORRAS, María Graciela 
 

13.016.709 Profesor Profesor 9 hs. cátedras 

 
 
 



4 
 

RESOLUCION C.S. Nº 0250-14 
 
 
 
 

Apellido y Nombre D.N.I. Nº: Cargo/Hs. Actual Corresponde 
designar en: 

MEDARDI, Graciela Leticia 14.553.757 Profesor  
(con licencia) 

Profesor 15 hs. 
cátedras 

MOLINA, Susana Gladis 13.284.418 Profesor  Profesor 2 hs. 
cátedras 

PAREDES MARTINEZ, Marina 
O. 

11.883.350 Profesor Profesor 4 hs. 
cátedras 

PASINI BONFANTI, Patricia S. 12.007.628 Profesor  
(con licencia) 

Profesor 8 hs. 
cátedras 

 
PEÑALOZA, Cecilia Eugenia 18.130.583 Profesor Profesor 1 hs. 

cátedra 
PEÑALOZA, Laura Sofía 27.232.289 Profesor Profesor 2 hs. 

cátedras 
PEREZ, Norma Liliana 17.502.795 Profesor Profesor 38 hs. 

cátedras 

PUCA, Presentación 8.012.298 Profesor Profesor 10 hs. 
cátedras 

QUISPE, Guillermo Sergio 13.121.305 Profesor Profesor 12 hs. 
cátedras 

RUIZ, Rodolfo Esteban 16.487.060 Profesor Profesor 20 hs. 
cátedras 

SARAPURA, Julio César 17.661.302 Profesor Profesor 12 hs. 
cátedras 

SOLIS, Marcelina Victoria 11.664.715 Profesor  Profesor 6 hs. 
cátedras 

SUEIRO Y SUEIRO, Ricardo F. 21.320.440 Profesor Profesor 18 hs. 
cátedras 

TOLABÍN, Edmundo 5.537.522 Profesor Profesor 1 hs. 
cátedra 

TORRES VIDAL, Benito 11.256.638 Profesor Profesor 4 hs. 
cátedras 

VALDEZ, Juan Manuel 17.451.517 Profesor Profesor 9 hs. 
cátedras 

VALDES, María de las 
Mercedes 

5.811.527 Profesor Profesor 9 hs. 
cátedras 

VILAR, Ricardo 12.006.565 Profesor Profesor 23 hs. 
cátedras 

VILLA, Walter Cosme 11.663.035 Profesor Profesor 4 hs. 
cátedras 

VISUARA, Roberto Mario 8.303.266 Profesor Profesor 12 hs. 
cátedras 

 
 
Tcb 
 


